

Sualin her hangi bir vekâlete tevcihi ancak mebus arkadaşın hakkıdır. Hasan Tez arkadaşımız da sualini Ticaret Vekâletine tevcih etmiştir. Fakat son çıkan **Sanayi Vekâleti teşkilât Kanunu** ile küçük sanat erbabı Sanayi Vekâletine bağlanmış bulunmaktadır. Hasan Tez arkadaşım aynı mevzu içindeki suallerini bu istikamette değiştirirlerse, Riyaset onu Sanayi Vekâletine göndermeye mecburdur.

Bu hususu arz etmiş oldum.

3. — *Ankara Mebusu Hasan Tez'in, esnaf kredisinin artırılması hususunda ne düşünüldüğüne dair sualine Ticaret Vekili Abdullah Aker'in, şifahi cevabı (6/98)*

REİS — Suali okutuyorum.

Ankara, 10. XII. 1957

T. B. M. M. Yüksek Reisiğine

Aşağıdaki suallerimin, Ticaret Bakanı tarafından, sözlü olarak cevaplandırılmasına delâlet buyurulmasını saygılarımla rica ederim.

Ankara Mebusu  
Hasan Tez

1. Memleketimizde geniş bir kütle olarak hizmet eden esnafımızın ancak bir kısmının, Esnaf Kefalet Kooperatifi tavassutiyle elde edebildiği kredi âzami 2 500 lirayı geçmemektedir. Esnafımızın gelişmesi ve işlerinin inkişafı bu küçük kredi ile mümkün değildir.

Bugünkü şartlar da nazara alınarak esnaf kredisinin 5 - 10 000 liraya çıkarılması için Halk Bankası ve sandıklarına yeni imkânlar sağlanması düşünülmekte midir?

2. Memleketimizdeki küçük sanat erbabının teşkilatsızlığı öteden beri büyük sıkıntı ve dâğımlığı mucibolduğu gibi küçük sanat mensuplarının işlerinin ilerlemesine de meydan vermemektedir.

Bu mevzuun esasından halî için senelerce evvel etüdüleri bitirilerek hazırlanmış ve beklemekte bulunan Küçük Sanatlar Kanunu lâyihası Büyük Meclise ne zaman getirilecektir?

REİS — Ticaret Vekili.

**TİCARET VEKİLİ ABDULLAH AKER**  
(İzmir) — Bu suale cevaplarımı arz ediyorum.

Esnaf kredilerinin artırılması : 2 500 lira olan esnaf kredilerinin artırılması hususunda sayın arkadaşım Hasan Tez'in verdiği suale cevaplarımı şöyle arz ediyorum :

Mazide esnaf büyük sıkıntı çekmekte idi. Bu vaziyet karşısında Hükümetin aldığı tedbirleri rakmalar halinde arz edeceğim. Bu suretle her halde esnafın bugünkü hali de meydana çıkmış olacaktır.

1949 yılında... (Sağdan gülüşmeler) Evet bir başlangıçtır. Halk Bankasının sermayesi 5 475 817 lira idi. Aynı sene içinde 3 766 000 lira meslekî kredi ve 3 910 000 lira ticari sahaya kredi tahsis edilmiştir. 1950 yılında bu meslekî kredi üç milyondan beş milyona, ticari kredi de yine üç milyondan beş milyona yükselmiştir. Yedi milyon olan sermaye de 10 milyona çıkmıştır. 1951 de altı milyon meslekî, 5 milyon ticari; 1952 de 16 milyon tediyesi olan bu bankanın 9 milyon meslekî, 8 milyon ticari; 1953 te 21 milyon meslekî, 12 milyon ticari; 1954 te 36 milyon meslekî, 15 milyon ticari; 1955 de 56 milyon meslekî, 16 milyon ticari; 1956 da 63 milyon meslekî, 15 milyon ticari; 1957 de 80 milyon meslekî, 16 milyon ticari.

Görülüyor ki arkadaşlarım, Halk Bankasının asıl gayesi ve teessüsünden maksat küçük esnafa yardım etmektir. Bu yolda (meslekî) namı altında okuduğum küçük esnafa verilen bu krediler gittikçe artmış ancak değerine nazaran beş misline çıkmıştır. Birbirini karşılaştıracak olursak 1949 a nazaran 26 misli artmıştır. (Soldan bravo sesleri).

Şimdi, esnafın asıl derdi, kefalet kooperatiflerinin kurulmamasındandır. Kefalet kooperatiflerinin miktarı arttıkça bu kredi hacmi de daha da fazlalaşacaktır. Esnafın dertlerinden bir tanesi de verilen kredilerin daha uzun vâdeli olması, iki buçuk sene ve daha fazla uzatılmasıdır. Kefalet kooperatiflerinin hacmi arttıkça kredi vaziyeti de çoğalacaktır. Nitekim 3 milyondan 80 milyona çıkmıştır, yakında da yüz milyonu bulacaktır. Çünkü Halk Bankasının sermayesi bir kanunla 150 milyon liraya çıkarılmıştır.

Mâruzatım şimdilik bu kadardır.

**NUSRET KIRIŞCIOĞLU** (Sakarya) — Teşekkür et, Hasan Bey.

**HASAN TEZ** (Ankara) — Neye teşekkür edip etmiyeceğim ve ne söyleyip söylemiyeceğim benim bileceğim iş. Ben talimatla vazife görmediğimi daha evvel de beyan etmiştim. (Alkışlar, bravo sesleri) Cumhuriyet Halk